

Ejendomsselskabet PBN ApS

Ribe Landevej 483

7100 Vejle

CVR-nr. 35 04 56 35

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 20/02 2019

Peter Bank Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors reviewerklæring	3
Hoved- og nøgletal	4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	10
Balance pr. 31. december 2018	11
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2018	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ejendomsselskabet PBN ApS
Ribe Landevej 483
7100 Vejle

CVR-nr.: 35 04 56 35

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018

Hjemsted: Vejle

Direktion

Peter Bank Nielsen, direktør

Revisor

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Nordea
Dæmningen 68
7100 Vejle

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2018	2017	2016	2015	2014
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	207	198	189	191	183
Resultat før finansielle poster	148	150	141	143	135
Resultat af finansielle poster	(34)	(28)	(26)	(29)	(29)
Årets resultat	89	95	89	87	79
Balancesum	3.122	2.457	2.374	2.302	2.517
Egenkapital	902	813	718	628	541
- driftsaktivitet	180	134	125	140	116
- investeringsaktivitet	(1.055)	0	0	0	0
- finansieringsaktivitet	546	(4)	(4)	(306)	(4)
Årets forskydning i likvider	(329)	130	121	(166)	112
Nøgletal					
Soliditetsgrad	28,9 %	33,1 %	30,2 %	27,3 %	21,5 %
Forrentning af egenkapital	10,4 %	12,4 %	13,2 %	14,9 %	15,8 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i køb og salg af ejendomme samt udlejning heraf.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 88.948, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 902.340.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Bruttofortjeneste		207.338	198.262
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(59.708)	(48.000)
Resultat før finansielle poster		147.630	150.262
Finansielle omkostninger	1	(33.613)	(28.234)
Resultat før skat		114.017	122.028
Skat af årets resultat	2	(25.069)	(26.832)
Årets resultat		88.948	95.196
Overført resultat		88.948	95.196
		88.948	95.196

Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		3.106.860	2.112.000
Materielle anlægsaktiver	3	<u>3.106.860</u>	<u>2.112.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>3.106.860</u>	<u>2.112.000</u>
Likvide beholdninger		<u>15.582</u>	<u>344.727</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>15.582</u>	<u>344.727</u>
Aktiver i alt		<u>3.122.442</u>	<u>2.456.727</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overkurs ved emission		171.394	171.394
Overført resultat		650.946	561.998
Egenkapital		902.340	813.392
Hensættelse til udskudt skat	4	449.839	462.918
Hensatte forpligtelser i alt		449.839	462.918
Gæld til realkreditinstitutter		467.602	524.090
Modtagne forudbetalinger fra kunder		21.600	0
Deposita		81.600	60.000
Langfristede gældsforpligtelser	5	570.802	584.090
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	57.000	57.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.500	7.500
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.066.812	464.513
Selskabsskat		38.148	37.334
Anden gæld		30.001	29.980
Kortfristede gældsforpligtelser		1.199.461	596.327
Gældsforpligtelser i alt		1.770.263	1.180.417
Passiver i alt		3.122.442	2.456.727
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	80.000	171.394	561.998	813.392
Årets resultat	0	0	88.948	88.948
Egenkapital 31. december 2018	80.000	171.394	650.946	902.340

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Årets resultat		88.948	95.196
Reguleringer	8	118.390	103.066
Ændring i driftskapital	9	43.221	49
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		250.559	198.311
Renteudbetalinger og lignende		(33.615)	(28.233)
Pengestrømme fra ordinær drift		216.944	170.078
Betalt selskabsskat		(37.334)	(35.706)
Pengestrømme fra driftsaktivitet		179.610	134.372
Køb af materielle anlægsaktiver		(1.054.568)	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(1.054.568)	0
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(56.488)	(56.137)
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter	2	2	(38)
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		602.299	52.065
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		545.813	(4.110)
Ændring i likvider		(329.145)	130.262
Likvider 1. januar 2018		344.727	214.465
Likvider 31. december 2018		15.582	344.727
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		15.582	344.727
Likvider 31. december 2018		15.582	344.727

Noter til årsrapporten

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
1 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	22.600	16.359
Andre finansielle omkostninger	<u>11.013</u>	<u>11.875</u>
	<u>33.613</u>	<u>28.234</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	38.148	37.334
Årets udskudte skat	<u>(13.079)</u>	<u>(10.502)</u>
	<u>25.069</u>	<u>26.832</u>
3 Materielle anlægsaktiver		
		<u>Grunde og byg-</u>
		<u>ninger</u>
Kostpris 1. januar 2018		2.400.000
Tilgang i årets løb		<u>1.054.568</u>
Kostpris 31. december 2018		<u>3.454.568</u>
Opskrivninger 1. januar 2018		<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2018		<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018		288.000
Årets afskrivninger		<u>59.708</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018		<u>347.708</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018		<u>3.106.860</u>
Afskrives over		<u>25 år</u>

Noter til årsrapporten

	2018	2017
	kr.	kr.
4 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2018	462.918	473.420
Anvendt i året	(13.079)	(10.502)
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2018	449.839	462.918
Materielle anlægsaktiver	449.839	462.918
	449.839	462.918

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2018	Gæld 31. december 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	581.090	524.602	57.000	223.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	21.600	0	21.600
Deposita	60.000	81.600	0	81.600
	641.090	627.802	57.000	326.200

6 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Peter Bank Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Noter til årsrapporten

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 525, er der givet pant i grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi for grunde og bygninger udgør pr. 31. december 2018 samlet set t.kr. 3.107, hvoraf t.kr. 2.064 er omfattet af pantet.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 572 i ovenstående grunde og bygninger til sikkerhed for bankgæld.

	2018	2017
	kr.	kr.
8 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle omkostninger	33.613	28.234
Af- og nedskrivninger	59.708	48.000
Skat af årets resultat	25.069	26.832
	118.390	103.066
9 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i leverandører mv.	43.221	49
	43.221	49